119454, Москва, Проспект Вернадского, 76                                                          76, pr. Vernadskogo, Moscow,119454, Russia

Тел.:   (495) 225-40-85                                                                                                                                     Tel.:  (495) 225-40-85
Факс: (495) 234-58-03                 E-mail: una@una.ru            http://www.una.ru                                           Fax.: (495) 234-58-03

Исх.№ 87 от 15.03.2019

ПРЕЗИДЕНТУ МЕЖДУНАРОДНОЙ АКАДЕМИИ  НАУК

 ЭКОЛОГИИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

РУСАКУ О.Н.

Уважаемый Олег Николаевич!

В следующем 2020 году мировая общественность отмечает 75-летие Организации

Объединенных Наций. Российская ассоциация содействия ООН по поручению Министра

иностранных дел Российской Федерации С.В. Лаврова и при поддержке МИД России,

Информационного центра ООН в Москве и Страновой команды ООН в России, берет на

себя координирующую роль по празднованию предстоящего юбилея и различных

мероприятий, посвященных этому событию.

В настоящий момент идет процесс формирования Российского общественного

комитета по празднованию 75-летия ООН.

Имею честь пригласить Вас в состав этого комитета. Уверен, что Ваше участие в

его работе будет содействовать продвижению российских интересов в деятельности ООН,

а также поддержке высоких идеалов и целей ООН в мире и России.

Информирую Вас, что 4 апреля 2019 года состоится встреча членов российского

общественного комитета по празднованию 75-летия ООН. На этой встрече будет

обсужден план мероприятий, включающий в себя научно-практические конференции,

молодежные мероприятия, в том числе крупные Модели ООН, публикации в СМИ и

издание книг, посвященных актуальной деятельности ООН и другие. Будем

признательны, если Вы направите в адрес оргкомитета un-75@bk.ru Ваши предложения в

этот план до 29 марта 2019 года.

Встреча пройдет 4 апреля 2019 года в 15.00 в МГИМО МИД России адресу:

Москва, Проспект Вернадского 76, Новый корпус, ауд. 423. Просим подтвердить Ваше

участие до 29 марта 2019 года (подтверждение обязательно) по эл. почте un-75@bk.ru, тел

+7 (495)-225-4085.

С уважением,

Председатель Ассоциации содействия ООН,

Ректор МГИМО  МИД России                                                                              А.В. Торкунов

mailto:una@una.ru
http://www.una.ru/